АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________ года                                                                  № ________
п. Шексна

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за

воспитанниками в образовательных организациях Шекснинского

муниципального района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования

В соответствии со статьями 65 и 79 Федерального закона

от 29 декабря 2012  года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Вологодской

области от 14 февраля 2022 года № 203 «Об установлении максимального

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с

родителей (законных представителей) детей, посещающих государственные и

муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные

программы дошкольного образования, для каждого муниципального

образования, находящегося на территории области», Положением об

Управлении образования администрации Шекснинского муниципального

района, статьей 32.2. Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 октября 2023 года в образовательных организациях

Шекснинского муниципального района, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования:

1.1.  размер родительской платы за присмотр и уход за воспитанниками в

сумме 133 (сто тридцать три) рубля в день (из них – 127 (сто двадцать семь)

рублей – норматив затрат на организацию питания, 6 (шесть) рублей –

норматив затрат на обеспечение хозяйственно-бытового обслуживания и

соблюдение личной гигиены воспитанников);

1.2. размер родительской платы за присмотр и уход за воспитанниками

в группах круглосуточного пребывания в сумме 134 (сто тридцать четыре)

рубля в день (из них – 128 (сто двадцать восемь) рублей – норматив затрат на

организацию питания, 6 (шесть) рублей – норматив затрат на обеспечение

2

хозяйственно-бытового обслуживания и соблюдение личной гигиены

воспитанников);

1.3.  размер родительской платы за присмотр и уход за воспитанниками с

ограниченными возможностями здоровья в сумме 25 (двадцать пять) рублей в

день.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 20 июня 2023 года № 943 «Об

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за

воспитанниками в образовательных организациях Шекснинского

муниципального района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования».

3. Управлению образования администрации Шекснинского

муниципального района:

3.1. разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Управления образования администрации Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

 3.2. обеспечить контроль за размещением руководителями

подведомственных образовательных организаций настоящего Постановления

на информационных стендах в организациях и на официальных сайтах в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2023 года, и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                             А.В. Соловьев